1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА

РЕШЕНИЕ

14.03.2023  № 3/9-СД

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства в

муниципальном округе Марьина роща

на 2-й квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании  обращения  главы управы района Марьина роща от

09.03.2023 № 09-05-194/23 Совет депутатов муниципального округа Марьина

роща  решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства в муниципальном округе

Марьина роща на 2-й квартал 2023 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу района Марьина роща  города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Марьина роща m-roscha.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа  Марьина роща Игнатову Е.А.

Глава муниципального

округа Марьина роща                                                          Е.А. Игнатова

2

                                                                        Приложение

                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                        муниципального округа Марьина роща

                                                                                                                                                             от 14.03.2023 № 3/9-СД

 Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства в муниципальном округе  Марьина роща на 2-й  квартал 2023 года

Наименование мероприятия
Дата

проведения

Адрес проведения

мероприятия

Кол-во

участн

и-ков

(чел)

Организатор проведения мероприятия

Спортивные мероприятия

1.  Соревнования по скандинавской

ходьбе среди лиц старшего и

пожилого возраста, посвященные Дню

Космонавтики

10.04.2023
Парк «Фестивальный»,

ул. Сущевский Вал, д.56
30

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

2.
Районные соревнования

Легкоатлетический кросс среди

населения района

15.04.2023
Парк «Фестивальный»,

ул. Сущевский Вал, д.56
20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

3.

Спортивный праздник, посвященный

Дню Весны и Труда
27.04.2023 Сквер на Полковой 20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

4.
Интерактивное спортивное

мероприятие посвященное Дню

Победы в Великой Отечественной

войне «Салют Победы»

04.05.2023 Место уточняется 100

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

Администрация МО  Марьина роща

7-495-616-38-65

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

3

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

5.

Соревнования по дартс, бильярду и

жульбак среди среди молодежи и

взрослого населения

18.05.2023

ГБУ «СДЦ «Кентавр» филиал

«Шире круг»,

2-ой проезд Марьиной рощи,

д.21/23

20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

6.

Интерактивное спортивное

мероприятие «Солнечное детство»
01.06.2023  Сквер на ул. Полковой 50

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

7.
Спортивно - массовое мероприятие

«Моё Отечество», посвященное Дню

России

09.06.2023
Спортивная площадка,

ул. Октябрьская, д.38
20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

8.
Турнир по волейболу среди

молодежных и взрослых команд,

посвященных Дню молодежи

18.06.2023
Спортивная площадка

Шереметьевская, 43
20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

Досуговые мероприятия

1.  Памятное мероприятие, посвященное

Международному дню освобождения

узников фашистских концлагерей

Возложение цветов

11.04.2023

Ул. Образцова, д.11, корп.4

15

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

2.  Районный конкурс, посвященный Дню

космонавтики

12.04.2023

2-я ул. Марьиной рощи, д. 16 30

ГБУ "СДЦ "Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

4

3.  Лекция с элементами квиза,

посвященная театральным

постановкам и

художественным фильмам к

200 – летию А.Н. Островского

12.04.2023

ул. Шереметьевская, д.9

50

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

4.

Поздравление со Светлой Пасхой

16.04.2023

ул. 2-я Ямская, д.15

100

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

5.  Районный конкурс «Таланты

Марьиной рощи»

20.04.2023

-23.04.2023

КЦ «Марьина

роща»,

Октябрьская, 58

50

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

6.

Субботник, приуроченный ко Дню

весны и труда

15.04.2023

22.04.2023

Территория района

100 Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Шире круг»

7-495-681-48-12
7.

День памяти аварии на Чернобыльской

АЭС

26.04.2023

ул. 2-я Ямская, д.15

70

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Шире круг»

7-495-681-48-12

8.  Флэш-моб посвященный

Дню Победы 1941-1945 гг.

09.05.2023 Адреса уточняются

40

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

Администрация МО Марьина роща

7-495-616-38-65

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

5

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

9.  Праздничная программа «Люблю свою

семью», посвященная

Международному дню Семьи

15.05.2023 Сквер на ул. Полковой

40

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

 филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

10.

Последний звонок

25.05.2023

Территория района

300

Администрация МО  Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

11.  Возложение цветов ко Дню Победы до 02.05.2023

Территория района

15

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

12.  Праздничный концерт ко Дню Победы

Поздравление ветеранов и участников

9 Мая

02.05.2023

-08.05.2023

По адресам

300

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

13.

Танцевальный баттл студии

современного танца «Шаг к успеху»

28.05.2023

ул. Сущевский вал, д.31 к.2 20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

14.

День библиотекаря

27.05.2023

Библиотеки района ул.

Октябрьская, д.103, кор.1

ул. Шереметьевская, д.9, кор.1

20

Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

15.  Танцевальный баттл студии

современного танца «Шаг к успеху»

28.05.2023

ул. Сущевский вал, д.31 к.2

20

ГБУ "СДЦ" Кентавр "

филиал "Шире круг"

7 - 495-681-48-12

16.  Интерактивная игра для детей,

посвященная всемирному Дню

Эколога

07-09.06.2023 2-я ул. Марьиной рощи,

д. 16 20

ГБУ "СДЦ" Кентавр" филиал "Шире

круг"

7 - 495-681-48-12

6

17.

День социального работника

08.06.2023  Территория района 20 Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

18.

Флэш-моб ко Дню России

12.06.2023

Сквер на Полковой

80 Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

Молодежная палата

19.  День медицинского работника 18.06.2023  Медицинские учреждения на

территории района

20 Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

20.  Памятное мероприятие, приуроченное

ко Дню памяти и скорби

Возложение

22.06.2023 Территория района 15 Администрация муниципального округа

Марьина роща

7-495-616-38-65

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

 Совет ветеранов

21.

Памятное мероприятие, приуроченное

ко Дню памяти и скорби

Концертная программа

22.06.2023

Сквер на Полковой

50

Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67

Администрация МО Марьина роща

7-495-616-38-65

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал "Шире

круг"

7 - 495-681-48-12

22.  Детский конкурс социальной рекламы

о здоровом образе жизни к

Международному дню борьбы со

злоупотреблением наркотическими

средствами и их незаконным оборотом

июнь ул. 2-я Ямская, д.15 20 Управа района Марьина роща

7-495-602-64-67